Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) города Алатыря.
                             (Заседание противопаводковой комиссии)
№  3
           «4»   марта 2020 г.                                                                                             г. Алатырь

	Председательствовал:
	Глава администрации города Алатыря –

председатель КЧС и ОПБ  В.И.Степанов

	Члены  КЧС и ОПБ:
	Кедяров С.Н., Захаров Е.Б., Ермилов Н.Б., , Черкасов С.В.,
Ермолаева Е.А., Шоронов В.И., Трифонов Д.В.,

Моторкин Л.В., Варыгин А.Н., Куликов С.Е.,
Игошин С.В., Мазолькин А.Н., Сидельников Д.А.,
Лукьянов В.В.

	          I. О состоянии подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод весной 2020 года.

       (Ермилов Н.Б.)

         Заслушав доклад начальника отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря Ермилова Н.Б., комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности решила:
        1.1. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации города Алатыря организовать мониторинг ледовой и паводковой обстановки в районах города Алатыря  (Подгорье, Ямская, квартала Зеленый, пос.Водников), где складывается неблагоприятная ситуация.

         (срок исполнения: период, весеннего паводка )

         1.2  Начальнику финансового отдела администрации города Алатыря предусмотреть наличие финансовых ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения.

          (срок исполнения: 10.03.2020 г.)

        1.3 Начальнику отдела экономики администрации города Алатыря выйти с письменным обращением  к  объектам торговли с рекомендацией увеличения запаса бутилированной питьевой воды в емкостях повышенного объема для обеспечения населения в период паводка.

          (срок исполнения: 17.03.2020 г.)

         1.4. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря

уточнить списки учащихся общеобразовательных учреждений проживающих в районах возможных подтоплений города Алатыря.
          (срок исполнения: 10.03.2020 г.)

        1.5. 17 ПСЧ, ОНД по г.Алатырь и Алатырскому району  ГУ МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии во взаимодействии с отделом ГО и ЧС администрации города Алатыря, территориальными общественными самоуправлениями (ТОС) проводить подворный обход улиц города попадающих в район возможного подтопления с составлением списков граждан. Информировать население о складывающейся паводковой обстановке (раздача листовок, памяток).

          (срок исполнения: период предшествующий весеннему паводку)
         1.6. Начальнику отдел информационного обеспечения и взаимодействия со СМИ организовать работу по вопросам информирования населения при угрозе наводнения и затопления и в период возникновения чрезвычайной ситуации на основе обеспечения оперативности, достоверности и своевременности информирования граждан о прогнозируемых и возникающих чрезвычайных ситуациях, состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по обеспечению их безопасности

         (срок исполнения: период, весеннего паводка )

                 II.  О готовности  состава   сил и средств Алатырского городского звена ТП РС ЧС Чувашской Республики
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Моторкин Л.В., Трифонов Д.В., Лукьянов В.В., Шоронов В.И., Варыгин А.Н., Кедяров С.Н.,
Мазолькин А.Н., Сидельников Д.А., Куликов С.Е., Черкасов С.В.,)

      Заслушав доклады: главного инженера  МУП «АПОК и ТС» Моторкин Л.В., директора МУП «АГЭС» Трифонова Д.В., и.о. директора МУП «Алатырьторгсервис» Лукьянова В.В., директора МУП «Водоканал» г.Алатыря ЧР Шоронова В.И., командира ОВ ППСП МО МВД РФ «Алатырский» Варыгина А.Н., Начальника 17 ПСЧ 9 ПСО ГУ МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии Кедярова С.Н., главного инженера филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Алатыре Мазолькина А.Н., руководителя Алатырского ЛТЦ  филиала в ЧР ПАО  «Ростелеком» Сидельникова Д.А., специалиста ГОиЧС  БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии  Куликова С.Е. комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности решила:

            2.1. Директору МУП «Водоканал»  в период паводка иметь в готовности необходимый запас средств и материалов для качественного обеспечения населения города чистой питьевой водой.

          (срок исполнения: период, весеннего паводка )

2.2. МУП «АПОК и ТС», МУП «АГЭС», МУП «Алатырьторгсервис», МУП «Водоканал» г.Алатыря ЧР,  определить состав сил и средств, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий и аварийно-спасательных работ (АСР). Создать внештатные аварийно-спасательные формирования, обеспечить их переправочными средствами, оснащением, техникой  и средствами первой медицинской помощи, провести инструктажи по правилам и мерам безопасности при работе в период паводка.

          (срок исполнения: 17.03.2020 г.)
           2.2. БУ «ЦРБ Алатырского района» Минздрава Чувашии спланировать комплекс санитарно-
гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение заболеваний населения,  попавшего в зоны затопления в том числе острыми кишечными инфекциями.

          (срок исполнения: 30.03.2020 г.)
Глава администрации
города Алатыря  - председатель КЧС и ОПБ                                                                  В.И.Степанов